PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 25 de abril de 2024.

Oficio n® 4149/24 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 214/2024

Senhor Presidente,

Em aten¢do ao Requerimento n® 214/2024, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado
pelo Oficio n? 420/2024-GP, de 8 de abril de 2024, dessa Casa de Leis, sobre o contrato de concessao do Centro de
Convengdes de Foz do Iguagu — CECONFI — vigente, remetemos a manifestacdo da instituicdo supracitada, por
meio do Oficio n? 7, de 24 de abril de 2024 e da Secretaria Municipal de Turismo e Projetos Estratégicos por meio
do Memorando n® 21267, de 19 de abril de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR



(o

CENTRO DE CONVENCOES DE FOZ DO IGUACU

Foz do Iguagu, 24 de ABRIL de 2024
Oficio N° 007/2024

Resposta ao requerimento do vereador Kalito.

Nao ha nenhum contrato de concessao do centro de convencdes atualmente vigente.

Aproveito a oportunidade para indicar que os proximos requerimentos deverdo ser solicitados
diretamente ao Ceconfi, por ser uma pessoa juridica de direito privado (Sociedade de Economia
Mista), como era feito na época do Presidente da Camara anterior.

Ademais, todos os contratos do CECONFI podem ser encontrados no site
https://www.ceconfi.com.br/#/site , link TRANSPARENCIA.

Atte.

Fernando Maraninchi

Diretor Presidente

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Fernando Maraninchi - Diretor Presidente do CECONFI



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 7/2024
Assunto: RESPOSTA AO MEMORANDO INTERNO- N° 19168/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=7424837e-2f6d-4738-b090-40213cbe3f0b&cpf=81746997087
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
7424837e-2f6d-4738-b090-40213cbe3f0b

Hash do Documento

B63ED8D1ABF52B8A4C440B05A44848C212668B9D035159F8E153E0339342C6F4
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/04/2024 é(sao) :
FERNANDO CASTRO DA SILVA MARANINCHI (Signatario) - CPF: ***46997087** em 24/04/2024

14:16:43 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagcdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO
SMTU - SECRETARIA DE TURISMO E PROJETOS

Emitente: ESTRATEGICOS Data: 19/04/2024
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 21267/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 214/2024

Prezada Diretora,

Em resposta ao Memorando Interno n°® 20990/2024, datado de 18 de abril do corrente ano,
referente ao requerimento n® 214/2024, de autoria do Vereador Karl Stoeckl, o qual requer
informagdes acerca Contrato de Concessdo do Centro de Convengbes de Foz do Iguagu —
CECONFI, apresentamos as seguintes consideragdes:

1. No ha Contrato de Concessao vigente para o Centro de Convengbes de Foz do Iguagu
—CECONFI;

2. Em 2014, a SMTU iniciou os estudos técnicos para realizar a Concessao Publica do Centro de
Convencoes — CECONFI; e

3. No ano de 2019, foi langcado o ultimo edital de licitacdo do Centro de Convencdes de Foz do
Iguacgu, que visava a "Concessao de Direito de Uso e Exploragdo de Bem Publico para a gestéo,
planejamento, implantagdo, operagdo e promogao do Centro de Convencgbes de Foz do Iguagu,
visando a realizacao de eventos e instalacdo de equipamentos de apoio", o qual esta disponivel no
site do CECONFI.

Informamos ainda que a SMTU segue a disposigao para colaborar com o CECONFI na busca por
solugbes para a gestdao do Centro de Convengdes de Foz do Iguagu, visando o melhor
aproveitamento deste importante equipamento para o desenvolvimento do turismo na regiao.

Sendo o que se oferecia para o momento, colocamo-nos a sua inteira disposicdo para maiores
esclarecimentos.



Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Lourenco Kurten - Diretor Técnico de Desenvolvimento do Turismo
André Alliana - Secretario Municipal de Turismo e Projetos Estratégicos



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 21.267/2024
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 214/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=a407b676-da49-4428-a050-9eb9d6e6254d&cpf=81038372968
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
a407b676-dad49-4428-a050-9eb9d6e6254d

Hash do Documento

3454955C2B010040E1B76612A69E1A4DCC96393580B2DES59B851DA4F6D752C04

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/04/2024 é(s&o) :

LOURENCO KURTEN (Signatario) - CPF: ***38372968** em 19/04/2024 12:28:48 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

ANDRE ROBERTO ALLIANA (Signatario) - CPF: ***90461904** em 22/04/2024 7:34:18 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagcdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 26/04/2024 07:21, Data: 26/04/2024 10:24



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 4.149/2024
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 214/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=6abb6924-8df9-42cf-be27-2c2f15e9885a&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.
Cadigo para verificagao:
6abb6924-8df9-42cf-be27-2c2f15e9885a

Hash do Documento

678641C23932029142FBC5B67A9752FD1DEF26F52AD55135D3C767B8869F74AD

Anexos

REQ 214-2024.pdf - 78f20c4c-110a-42e5-9441-ea8c74a399c5

RESPOSTA AO REQUERIMENTO 214-2024 - OFICIO- N° 7-2024 - CECONF|.pdf -
b2b177eb-e7bd-4eaa-be56-c50ed5¢c9608b

RESPOSTA REQ 214-2024 - MEMORANDO INTERNO- N° 21267-2024 - SMTU.pdf -
6bc2ce0lc-75e4-4d57-a51c-71ad2b513c4de

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/04/2024 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 26/04/2024 7:21:47 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 26/04/2024 10:24:31 - OK
Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



